
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5182 | 25 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico n° 
411/2022 – Prestação de serviços de instalação e fornecimento de 
equipamentos de multimídia (projetor de vídeo, amplificador, mesa de 
som profissional e outros), destinados à Unidade de Gestão da Casa 
Civil.
Processo Administrativo nº 12.241-8/2022
I – O item 3.1.4. do Anexo I constante do Pregão Eletrônico em epígrafe, 
passa a viger com a seguinte redação:
“3.1.4. A empresa vencedora deverá apresentar a TRT do técnico 
industrial ou ART do engenheiro responsável pela instalação.”
II – Em virtude da alteração acima, ficam reabertos os prazos inicialmente 
estabelecidos de acordo com a seguinte programação:
- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais);
- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 09 de dezembro de 2022, às 09:30 horas.
- PREGOEIRA RESPONSÁVEL: AGATHA KARNER.
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.
III – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital de Pregão Eletrônico 
n° 411/22, de 04 de outubro de 2022.

Jundiaí, em 23 de novembro de 2022.
ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

CONVOCAÇÃO DE LICITANTES REMANESCENTE
de 18 de novembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 367/2022 – Aquisição de fio para sutura 
em nylon preto, benzina retificada, sonda Levine e outros, destinado a 
Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 10.802-9/2022.
Considerando que a empresa BR LIC DIST DE MAT E SERVIÇOS 
LTDA EPP, foi declarada vencedora pregão para o item 08, conforme 
publicação na Imprensa Oficial do Município de Jundiaí, em 
14/10/2022; 
Considerando que a empresa supracitada deixou de cumprir os 
compromissos contratuais;
Face ao que consta dos autos, da consulta junto à empresa classificada 
em 2º lugar na presente licitação acerca do interesse em assumir 
a entrega do material nas mesmas condições ofertadas pela licitante 
vencedora, respeitando a ordem de classificação para contratação de 
empresas, de acordo com o art. 24, Inciso XI da Lei Federal nº 8.666/93, 
das novas tratativas e da nova análise dos documentos de habilitação;
 RESOLVEMOS:
I – Tornar sem efeito a adjudicação e a homologação efetuadas à 
empresa BR LIC DIST DE MAT E SERVIÇOS LTDA EPP para o item 08, 
por deixar de cumprir os compromissos contratuais.
II – Declarar vencedora dos itens 01, 02, 07, 08 e 13, à empresa 
NELMED COM. DE MATS. CIR. E HOSP. SOC. LTDA regularmente 
classificada por apresentar o menor preço e atender às exigências do 
Edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação. 
- NELMED COM. DE MATS. CIR. E HOSP. SOC. LTDA: Itens 01, 02, 
07, 08 e 13 ...........................................................................R$ 9.570,00.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 407/2022
OBJETO: Fornecimento de concreto usinado FCK 30 MPA, com 
pedrisco, SLUMP 100mm e concreto usinado FCK 20 MPA, Slump, sob 
o sistema Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 12 de dezembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: ELIZÂNGELA APARECIDA EFIGÊNIO .
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 462/2022

OBJETO: Fornecimento de notebook avançado, sob o Sistema de 
Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 09 de dezembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 471/2022
OBJETO: Aquisição de colete de proteção balística nível II, modelo 
feminino e modelo masculino e capa para colete balístico, tamanhos 
diversos, destinados à Unidade de Gestão de Governo e Finanças.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 09 de dezembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 478/2022
OBJETO: Fornecimento de lixeira plástico, sob o sistema de Registro 
de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 12 de dezembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HÉLIO SGARIONI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 513/2022
OBJETO: Aquisição de armário modulado com nichos, jogo de mesa 
infantil com 4 cadeiras e outros, destinados à Unidade de Gestão de 
Educação.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 09 de dezembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 514/2022
OBJETO: Aquisição e instalação de porta metálica, sob medida, 
destinado à Unidade de Gestão de Educação.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 08 de dezembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS .
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 515/2022
OBJETO: Aquisição de halteres tipo bola em ferro emborrachado e 
tornozeleira para ginástica nylon, em pesos diversos, destinados à 
Unidade de Gestão de Esporte e Lazer.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 09 de dezembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: FRANCISLENE APARECIDA VEIGA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 524/2022
OBJETO: Fornecimento de placa para colostomia, bolsa para colostomia 
e flange, placa para estomia e outros, sob o Sistema de Registro de 
Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 08 de dezembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: ALESSANDRA RONDON BRANDO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 525/2022
OBJETO: Fornecimento de serviços gráficos para a impressão de guias 
de aprendizagens e provas para as Unidades Municipais de Ensino, 
destinados à Unidade de Gestão de Educação.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 12 de dezembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5182 | 25 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
de 23 de novembro de 2022

Pregão Eletrônico nº 371/2022 – Aquisição de panela de pressão em 
alumínio, panela de pressão tipo caçarola, concha em inox e outros, 
destinados à Unidade de Gestão de Educação.
Processo Administrativo nº 10.907-6/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da análise dos catálogos e das amostras pela Unidade de 
Gestão da Educação, da análise dos documentos de habilitação e, 
considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido, 
RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as empresas abaixo pelos motivos que seguem:
- LÓTUS COMÉRCIO DE MERCADORIAS LTDA EPP: item 01, por não 
atender as especificações exigidas no edital, no tocante ao cabo de 
fixação da tampa da panela de pressão ser muito fraco para o tamanho 
da panela, com indício de baixa durabilidade. Borracha muito fina, de 
baixa durabilidade e de difícil colocação;
- MATHEUS FORTE ME: item 01, por deixar de apresentar a amostra 
solicitada dentro do prazo legal concedido, desatendendo o item 1.4. do 
anexo I do edital;
- TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA ME: item 01: por 
não manter a proposta, ficando passível da aplicação de penalidades 
previstas no edital;
- CASA DO ALUMINIO LTDA: itens 01, 02 e 03, por deixar de apresentar 
a amostra solicitada dentro do prazo legal concedido, desatendendo o 
item 1.4. do anexo I do edital;  item 05, por não atender as especificações 
exigidas no edital, no tocante as medidas solicitadas no descritivo do 
material altura x comprimento x largura e litragem; item 06: por não 
atender as especificações exigidas no edital, no tocante a não possuir o 
cabo revestido conforme solicitado no descritivo do material
- SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA EPP: itens 03 e 05: 
por deixar de apresentar a amostra solicitada dentro do prazo legal 
concedido, desatendendo o item 1.4. do anexo I do edital;  
- LL COMERCIO EIRELI EPP: item 05, por não atender as especificações 
exigidas no edital, no tocante as medidas não corresponderem com o 
solicitado;
- AR MULTIFOR COMERCIAL EIRELI EPP: item 05, por não atender 
as especificações exigidas no edital, no tocante as medidas não 
corresponderem com o solicitado;
- MEGA SHOPPING DISTRIBUIDORA LTDA ME: item 05, por não 
atender as especificações exigidas no edital, no tocante a metragem da 
amostra não corresponde com a descrição;
- FABIO G DA SILVA COMERCIAL EPP: item 06, por não atender as 
especificações exigidas no edital, no tocante a não possuir o cabo 
revestido conforme solicitado no descritivo do material;
- PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI EPP: item 04, por 
não manter a proposta, ficando passível da aplicação de penalidades 
previstas no edital;
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
apresentarem os menores preços e atenderem às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
–  FABIO G DA SILVA COMERCIAL EPP: item 02
– MATHEUS FORTE ME: item 08
– PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI EPP: itens 06, 07, 
09, 10 e 11
– SUPLLIES MANUTENÇÃO, REPARO E OPERAÇÃO EIRELI ME: item 
05
– HERMON MAGAZINE LOC. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP: 
item 01
– SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA EPP: item 04
– GABRIEL SELEM SILVA 46757607832: item 03

SUELEN SIMONETTO
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO 
de 23 de novembro de 2022

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 456/2022 – Fornecimento de brinquedos em 
madeira com instalação, sob o sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 13.222-7/2022
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise da 
documentação apresentada, análise técnica realizada pela Unidade de 
Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos, tratativas de negociação e 
considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido, 
RESOLVEMOS:
I - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à(s) empresa(s) abaixo, 
que atendeu(ram) a(s) exigências da licitação, inclusive quanto aos 
requisitos de habilitação:
- PAVAN & PAVAN COM.E PREST.DE SERVICOS LTDA ME: itens 01, 
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10 (cota principal e reservada).

HELOISA KLEMM SCARPIM
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 23 de novembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 438/2022 – Aquisição de jaqueta de nylon 
impermeável com Silk, tamanhos diversos e macacão SAMU e SAEC em 
Ripstop com abertura frontal, tamanhos diversos, destinados à Unidade 
de Gestão de Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 12.825-8/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
da documentação apresentada, tratativas de negociação e considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, que 
atenderam as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
-TRENTIN COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA - EPP – 
Lote 01 (itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10).
-MCE SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA – ME - Lote 02 (itens 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22)

FRANCISLENE AP. VEIGA
Pregoeira

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE-OBRAS Nº 028/2022 – contratação de empresa especializada 
para substituição de reservatório de água potável na EMEB Carla 
Andressa de Oliveira Sinigalia situado na Rua Prof. Maria de Lourdes 
França da Silveira nº 410, Vila Hortolândia, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 8.231-5/2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando ainda a análise técnica da Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, às fls. 242/244;
RESOLVE:
I –  DESCLASSIFICAR as empresas abaixo, conforme segue:
- MPD ANDRADE CONSTRUTORA EIRELI ME: em conformidade com o 
disposto no item 7.2.1.2. do Edital, por deixar de apresentar o solicitado 
no item 4.3.3.2. do Anexo I do Edital;
- PORTO DANALLIS CONSTRUTORA EIRELI ME: em conformidade 
com o disposto no item 7.2.1.2. do Edital, por deixar de apresentar o 
solicitado no item 4.3.3.3. e 4.3.4.1. do Anexo I do Edital e por apresentar 
a planilha orçamentária em desconformidade com o Edital (Rerratificação 
e Prorrogação datado de 09/09/2022).
II –  CLASSIFICAR a empresa abaixo:

EMPRESA PROPOSTA
1º AMARILDO PACHECO DOS SANTOS 

ENGENHARIA ME R$ 157.832,03

III – ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa AMARILDO 
PACHECO DOS SANTOS ENGENHARIA ME, por apresentar o menor 
preço e atender às exigências do Edital.
Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias uteis para interposição de recursos, 
a contar da data de publicação.

Jundiaí 23 de novembro de 2022.
EMILY SCAPINELLI VAZ

Presidente da CMHJL

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA 
DIVISÃO DE GESTÃO DE AQUISIÇÕES

Convite nº 063/2022
Processo Administrativo nº 12.073-5/2022
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Esporte e Lazer.
Objeto: Contratação empresa especializada para fornecimento e 
instalação de cobertura nas arquibancadas do CECE Antônio Iacovino, 
na cidade de Jundiaí/SP.
Face o que consta os autos, resolvemos:
I – DESCLASSIFICAR as empresas abaixo, por deixarem de apresentar 
o exigido nos itens 5.2.2 do Edital, bem como 3.1. e subitens e 3.2. do 
Anexo I do Edital:
- ERICK BARDI ALVES;
- FACOPISOS COM E SERVIÇOS LTDA EPP;
II - CLASSIFICAR as propostas da empresa abaixo, por atender às 
exigências do Edital:
1ª - ESPLANADA COMERCIO E SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO E 
REPAROS LTDA – R$ 42.020,00;
III – ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa ESPLANADA 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5182 | 25 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
COMERCIO E SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO E REPAROS LTDA, por 
ofertar o menor valor total e atender as exigências do Edital.

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE-OBRAS Nº 045/2022 – contratação de empresa especializada 
para execução de obra de reforma de posto primário simplificado e 
implantação de circuitos elétricos em baixa tensão no CECE José Pedro 
Raymundo situado na Rua Tiradentes, nº 50, Vila Rio Branco, nesta 
cidade.
Processo Administrativo nº 10.980-3/2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando ainda a análise técnica da Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, às fls. 198/200 e 208/209, bem como 
a realização de diligência às fls. 201/206.
RESOLVE:
I –  CLASSIFICAR a empresa abaixo:

EMPRESA PROPOSTA
1º FERNANDO MARQUES DE SOUZA 

ENGENHARIA LTDA R$ 150.196,13
2º AHO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 150.276,88
3º REVIEW CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA EIRELI R$ 159.811,31
4º MPD ANDRADE CONSTRUTORA EIRELI R$ 179.562,38

II – ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa FERNANDO 
MARQUES DE SOUZA ENGENHARIA LTDA, por apresentar o menor 
preço e atender às exigências do Edital.
Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias uteis para interposição de recursos, 
a contar da data de publicação.

Jundiaí 23 de novembro de 2022.
EMILY SCAPINELLI VAZ

Presidente da CMHJL

ATO DE ADJUDICAÇÃO 
de 24 de novembro de 2022

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 404/2022 – Fornecimento de salbutamol 
micronizado, sais para reidratação oral, amiodarona e outros, sob o 
sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 12.059-4/2022
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após 
análise da documentação apresentada, análise técnica efetuada pela 
Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, tratativas de negociação e 
considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido, 
RESOLVEMOS:
I - DESCLASSIFICAR a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo pelo(s) 
motivo(s) que segue(m):
- INDMED HOSPITALAR EIRELI, no item 02 (cota principal), 
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
e INOVAMED HOSPITALAR LTDA nos itens 02 e 03 (cota principal), 
PORTAL LTDA e ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA no item 03 
(cota principal), COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA e 
VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA nos itens 
02, 03 e 05 (cota principal) e APOTEK DIST DE MEDIC E MATERIAIS 
HOSP LTDA EPP no item 03 (cota reservada), por ofertar valor superior 
ao máximo aceitável, nos termos do item 4.2. do Anexo I do Edital.
- CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA e INOVAMED 
HOSPITALAR LTDA no item 07 (cota principal) por cotar produto em 
desacordo com as especificações exigidas em Edital, no tocante não ser 
medicamento e sim suplemento alimentar.
- VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA no item 07 
(cota principal) por apresentar valor inexequível, bem como, não manter 
a proposta inicial, ficando passível da aplicação de penalidades previstas 
no instrumento convocatório.
- APOTEK DIST DE MEDIC E MATERIAIS HOSP LTDA EPP no item 
04 (cota reservada), SÃO PAULO COM DE PROD FARMACÊUTICOS 
LTDA ME e MODENA PRODUTOS E SOLUÇÕES PARA SAUDE LTDA 
no item 06 (cota reservada) por ofertar valor para a cota reservada 10% 
superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no 
item 10.2.1 alínea “a” do edital.
II – Declarar DESERTOS os itens 02 e 05 (cota reservada) e 08 (cota 
principal e reservada) devido ausência de propostas.
III – Declarar FRACASSADOS os itens 02 e 05 (cota principal) e 03 (cota 
principal e reservada) devido ausência de propostas classificadas e/ou 
licitantes habilitados.
IV - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à(s) empresa(s) abaixo, 
que atendeu(ram) a(s) exigências da licitação, inclusive quanto aos 

requisitos de habilitação:
- DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA: item 01 (cota 
principal e reservada);
- CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA.: item 
04 (cota principal e reservada);
- VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA: item 06 
(cota principal e reservada);
- SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI EPP: item 07 (cota 
principal e reservada);
- AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA: item 09 (cota 
principal);
- VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSP.REPRES/CONS.LTDA EPP: 
item 09 (cota reservada).

HELOISA KLEMM SCARPIM
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 24 de novembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 399/2022 –   Aquisição de avental industrial 
PVC vinil, transparente, destinado à Unidade de Gestão de Educação.
Processo Administrativo nº 11.794-7/2022
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da análise 
da documentação de habilitação, análise da Unidade de Gestão de 
Educação acerca dos documentos técnicos, da tratativa de negociação 
e, considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido, 
RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa TECHPEL 
SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA ME (item 01), por apresentar o 
menor preço e atender às exigências do edital, inclusive quanto aos 
requisitos de habilitação.

NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 24 de novembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 366/2022 –   Contratação de empresa 
especializada para realização de pesquisa referente ao serviço de Taxi 
oferecido no Município, destinado à Unidade de Gestão de Mobilidade 
e Transportes.
Processo Administrativo nº 10.797-1/2022
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da análise da 
documentação de habilitação, da tratativa de negociação e, considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa VIAVOX CONS 
ADM E PESQUISAS DE OPINIAO LTDA ME (item 01), por apresentar 
o menor preço e atender às exigências do edital, inclusive quanto aos 
requisitos de habilitação.

NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 24 de novembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 373/22 – Contratação de empresa para 
realização de processo seletivo simplificado para a contratação 
temporária e emergencial de cargos pertencentes à Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde, destinado à Unidade de Gestão de 
Administração e Gestão de Pessoas. Processo Administrativo nº 11.031-
4/22.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, e após 
solicitação de redução de preços, da análise da qualificação financeira 
pela Unidade de Gestão de Governo e Finanças, da análise da 
documentação de habilitação, RESOLVEMOS: 
I – INABILITAR a empresa INSTITUTO UNIVERSAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, por desatender ao exigido no item 
8.2.3, não comprovando sua regularidade perante a Fazenda Estadual; 
Demonstrações não autenticadas pelo SPED; Falta do Recibo de 
Entrega - SPED; ILC abaixo do estabelecido no edital - 0,93, e ILG 
abaixo do estabelecido no edital - 0,93.
II - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por 
apresentar o menor preço e atender às exigências do edital, inclusive 
quanto aos requisitos de habilitação:
- DÉDALUS CONCURSOS E TREINAMENTOS EIRELI: item 01

ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI
Pregoeira



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5182 | 25 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
ATO DE ADJUDICAÇÃO

de 24 de novembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 439/22 – Fornecimento de indicador 
biológico autocontido para esterilização a vapor, sob o Sistema de 
Registro de Preços.
Processo nº 12.899-3/22
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, e após 
solicitação de redução de preços, da análise técnica pela Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde, da análise documentação de habilitação 
e considerando que não houve interposição de recurso, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas de preços das empresas abaixo 
para o item 01, por desatenderem ao solicitado no tocante a quantidade, 
uma vez que no descritivo da PMJ é solicitado caixa com 100 unidades e 
tanto no catálogo como no site do fabricante informa quantidade: Caixa 
com 10 und e 50 und.:
- DECIO CAMARGO PRODS.EQUIPS. LABORAT.LTDA EPP; 
- UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME;
- AGAPE MEDICAL LTDA EPP
II - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por 
apresentar o menor preço e atender às exigências do edital, inclusive 
quanto aos requisitos de habilitação:
- BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. EPP: 
item 01.

ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 24 de novembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 415/22 – Prestação de serviço de manutenção 
mecânica em veículos leves, médios e pesados, pertencentes à frota da 
Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte. Processo Administrativo 
nº 12.417-4/22.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, e após 
solicitação de redução de preços, análise da qualificação financeira pela 
Unidade de Gestão de Governo e Finanças, análise da documentação 
de habilitação e considerando que não houve interposição de recurso, 
RESOLVEMOS: 
I - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por 
apresentar os menores preços e atender às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
-ARAGON COM.DE PEÇAS E SERVS.P/VEIC.AUTOMOT.LTDA ME: 
Lote 01 (composto pelos itens 01 e 04), Lote 02 (composto pelos itens 
03 e 06) e Lote 03 (composto pelos itens 02 e 05).

ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 23 de novembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 386/22 – Contratação de empresa para 
fornecimento de mão de obra para prestação de serviços de recepção 
destinados aos 6(seis) CRAS – Centro de Referência da Assistência 
Social e 1(um) CREAS – Centro de Referência Especializado da 
Assistência Social pertencentes à Unidade de Gestão de Assistência e 
Desenvolvimento Social. Processo Administrativo nº 11.473-8/22.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, e após 
solicitação de redução de preços, da análise da qualificação financeira 
pela Unidade de Gestão de Governo e Finanças, da análise da 
documentação de habilitação, e considerando que não houve 
interposição de recurso, RESOLVEMOS: 
I – DESCLASSIFICAR as propostas de preços das empresas abaixo, 
pelos motivos que seguem: 
-  UNIPRACT SERVS. EMPRESARIAIS LTDA ME no item 01, por 
desatender ao exigido no item 12.1.1 do Anexo I, deixando de apresentar 
a Convenção Coletiva homologada, bem como as demais exigências 
solicitadas em diligência;
- SOLUÇÕES RECURSOS HUMANOS LTDA EPP; SOROCABA 
SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS e SUEDE SERVICOS EIRELI no 
item 01, por desatender ao exigido no item 12.1.1 e 12.1.2 do Anexo I, 
deixando de apresentar a planilha de custo bem como a proposta de 
preços;
II – INABILITAR a empresa LIDERART SERVIÇOS DE APOIO A 
EDIFICIOS EIRELI, por desatender ao exigido no item 11.1 do Anexo I, 
deixando de apresentar os documentos de qualificação financeira;
III - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por 
apresentar o menor preço e atender às exigências do edital, inclusive 
quanto aos requisitos de habilitação:
- PROGRIDA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI: item 01

ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 24 de novembro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 460/2022 – Aquisição de medicamentos 
(sulfassalazina 500mg, metotrexato 2,5mg e outros), destinado a 
Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 13.371-2/2022
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise da 
documentação de habilitação apresentada, das tratativas de negociação 
e, considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido 
RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR a proposta da empresa CRISMED COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA, no tocante ao item 12 (cota principal), por não 
considerar o Preço Máximo de Venda ao Governo da tabela CMED, de 
acordo com o item 4.2. do Anexo I ao Edital;
II – Declarar FRACASSADO o item 12 (cota principal), devido à ausência 
de proposta classificada;
III – Declarar DESERTOS os itens 01, 02, 03, 05, 06, 09, 11, 13, 16, 
17 e 19 (cotas principais e reservadas) e 12 (cota reservada), devido 
ausência de proposta;
IV – REVOGAR os itens 04, no interesse público, necessitando a revisão 
da quantidade requisitada e, 14 e 15, no interesse público, por não 
haver mais a necessidade da aquisição dos medicamentos devido existir 
registro de preços vigente.
V – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, que 
atenderem as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
-AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA: Itens 07, 21 e 23 
(cotas principais e reservadas);
-CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: Item 22 (cota 
principal e reservada);
-PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA: Itens 08, 20 
e 25 (cotas principais e reservadas);
-SÃO PAULO COM. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA-ME: 
Itens 18 (cota principal e reservada) e 24 (cota principal);
-SULMEDIC COM. DE MEDICAMENTOS LTDA: Item 10 (cota principal 
e reservada).

NEURI JOSE ANZOLIN
Pregoeiro

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 302/22 – Prestação de serviços especializados de 
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, nos 
equipamentos médico-enfermagem e hospitalares de diversas marcas 
e modelos, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, 
HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo administrativo 
nº. 9.279-3/22:
- PROMAN MANUTENÇÃO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA: 
LOTE 01...........................................................................R$ 200.000,04
(Considerando o período de 12 meses.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGAGP e UGE, em 18 de novembro de 2022
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781, de 
17 de janeiro de 2.017, alterado pelo Decreto nº 26.857, de 28 de março 
de 2.017, homologamos o Convite nº 061/2022 para aquisição de copo 
descartável para água, saco de lixo e outros, destinados à Unidade de 
Gestão de Administração e Gestão de Pessoas e Unidade de Gestão de 
Educação, de acordo com o processo administrativo nº 11.144-5/2022, 
às empresas abaixo:
- HERMON MAGAZINE LOC. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP: 
R$41.593,20;
- FORT-LIXO IND DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA EPP: 
R$21.649,50;
- L. C. ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA ME: R$9.008,00.

ELOI DE CASTRO NETO
Gestor Adjunto de Administração

respondendo pela Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5182 | 25 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGPS, em 18 de novembro de 2022.
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 
17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, HOMOLOGO 
o CONVITE-OBRAS nº 057/2022 para contratação de empresa 
especializada para execução de obra de reforma de área pública de 
estacionamento, Vila Hortolândia, nesta cidade, de acordo com o 
processo administrativo nº 12.438-0/2022 à empresa abaixo:
- HOME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP..............................
......................................................R$ 171.604,03

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGISP, em 18 de novembro de 2022.
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 
17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, HOMOLOGO 
o CONVITE-OBRAS nº 049/2022 para contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de substituição de iluminação 
dos pavilhões do Parque Comendador Antônio Carbonari “Parque 
da Uva”, na Avenida Amadeu Ribeiro nº 500 e Avenida Jundiaí nº 
1.111, Bairro Anhangabaú, nesta cidade, de acordo com o processo 
administrativo nº 11.173-4/2022 à empresa abaixo:
- CDR INFRA INSTALAÇÃO E MONTAGEM LTDA...................................
...............................................R$ 147.540,90

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 425/22 – Contratação de instituição financeira 
autorizada pelo BACEN (Banco Central do Brasil) para prestação 
de serviços bancários de arrecadação integrada ao PIX, solução de 
pagamento instantâneo gerida pelo Banco Central (BC), dos tributos e 
demais receitas municipais com  vinculação às guias de arrecadação 
com código de barras, padrão FEBRABAN, exceto multas de trânsito 
emitidas pelo município que  usarão o padrão DETRAN/FEBRABAN – 
Segmento 7, com prestação de contas por meio magnético (ARQUIVO 
RETORNO) dos valores arrecadados, destinados à Unidade de Gestão 
da Governo e Finanças, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme 
processo administrativo nº. 12.683-1/22:
- BANCO BRADESCO S/A: item 01 R$ 453.770,00 pelo período de 12 
meses sendo R$ 0,02 por liquidação de BR Code (PIX).
 

(JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI)
Gestor da Unidade de Governo e Finanças

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 410/2022 – Aquisição de 05 (cinco) 
veículos leves elétricos, sedan ou SUV, compacto ou hatch, zero KM, 
destinado a Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, 
HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme Processo Administrativo 
nº 12.187-3/2022:
-MERCANTIL ANDRETA DE VEÍCULOS LTDA – item 01 (cota principal e 
reservada).......................................................R$ 740.000,00

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA
Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGE, em 23 de novembro de 2022.
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 
17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, HOMOLOGO 
o CONVITE-OBRAS nº 34/2022 para contratação de empresa 
especializada para execução de reforma de cobertura da EMEB José 
Schiamarelli Sobrinho, situada no Rio Acima, nesta cidade, de acordo 
com o processo administrativo nº 10.064-6/2022 à empresa abaixo:
- L.A.G. TUCCILLO SERVIÇOS E ENGENHARIA ME....R$ 180.402,70.

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 434/2022 –  Fornecimento de medicamentos 

(amitriptilina cloridrato 25 mg, fluoxetina 20 mg e outros), sob o sistema 
de Registro de Preços, HOMOLOGADO às empresas abaixo conforme 
processo administrativo nº 12.808-42022:
- Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda: item 07(R$ 2,55/
fr) – cota principal e reservada
- Comercial Cirúrgica Rioclaresne Ltda: item 01(R$ 0,0441/cmp) – cota 
principal
- Indmed Hospitalar Eireli: item 06(R$ 10,90/fr) – cota principal
- Lígia Maria Carneiro Me: item 04(R$ 27,46/fr) – cota reservada
- Cuida Produtos para a Saúde Eireli Epp: item 05(R$ 0,39/sch) – cota 
principal e reservada
- Techpharma Hosp com Importação e Expor Eireli Epp: item 04(R$ 
27,45/fr) –cota principal
- MKM Distr de Medicamentos Ltda Me: item 06(R$ 11,49/fr) –cota 
reservda.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde 

EXTRATO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 006/2022 – Prestação de serviços de asseio e 
conservação predial, de parques e praças com gerenciamento interno 
de resíduos sólidos recicláveis e comuns, e serviços gerais, com apoio 
tecnológico (software e hardware) para fiscalização, acompanhamento 
e controle de qualidade dos serviços executados para o Município 
de Jundiaí devidamente detalhados no Termo de Referência, com 
disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais 
e equipamentos, visando a obtenção de adequadas condições de 
salubridade e higiene dos prédios públicos do Município.
Processo Administrativo nº 9.469-0/2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise efetuada pela Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, no tocante à qualificação técnica dos 
licitantes, por seus próprios e técnicos fundamentos, constante às fls. 
1220/1221;
Considerando o pedido formal de desistência de participação no certame 
efetuado pela licitante CLEANMAX SERVIÇOS LTDA, constante às 
fls. 1222/1223 dos autos, justificando que reavaliado os seus custos, 
verificou que o valor ofertado não é suficiente para boa prestação dos 
serviços;
Considerando a diligência efetuada com a licitante PROVAC 
TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, conforme fls. 1226/1231, 
a fim de obter o Plano de Recuperação Judicial ou Extrajudicial, na qual 
não obtivemos êxito;
RESOLVE:
- AFASTAR do certame a licitante CLEANMAX SERVIÇOS LTDA, 
conforme solicitação de desistência, constante às fls. 1222/1223 dos 
autos;
- INABILITAR a licitante PROVAC TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA 
LTDA, no tocante à qualificação econômico-financeira, por desatender 
ao exigido no item 7.4.5.1., uma vez que está em recuperação judicial 
e deixou de apresentar o plano de recuperação judicial já homologado 
pelo juízo competente e em pleno vigor e, no tocante à qualificação 
técnica, por deixar de atender, na íntegra, ao exigido no item 7.5.1.1., 
não comprovando por meio dos atestados técnicos a execução pretérita 
de gerenciamento de resíduos.
- INABILITAR a licitante QUALITECH TERCEIRIZAÇÃO LTDA, no 
tocante à qualificação técnica, por deixar de atender, na íntegra, ao 
exigido no item 7.5.1.1., não comprovando por meio dos atestados 
técnicos a execução pretérita de gerenciamento de resíduos.
- HABILITAR as licitantes DEMAX SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA e 
BETACLEAN & SERVICE LTDA por atenderem, na íntegra, às exigências 
editalícias.
Fica concedido, na forma da lei, o prazo de 5 (cinco) dias úteis para 
eventual interposição de recurso, a contar da publicação.

Jundiaí, 24 de novembro de 2022.
EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
MÁRCIO ANTÔNIO BENEDETTI

NEURI JOSÉ ANZOLIN
JOSÉ ANTÔNIO CARTURAN

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: LANCI IND.E COM.DE 
MÓVEIS PLÁSTICOS EIRELI EPP. PROCESSO Nº 10247-7/2022. 
ASSINATURA: 28/10/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de LIXEIRA 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5182 | 25 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

PARA COLETA RECICLÁVEL, LIXEIRA HOSPITALAR EM PLÁSTI. 
VALOR(ES):Item(ns): 5 - BANCO EM MADEIRA PLASTICA PARA 
JARDIM:-COM ENCOSTO-FABRICADO EM PLASTICO RECICLADO 
QUE IMITA MADEIRA-ESTRUTURA EM POLIPROPILENO NA COR 
PRETA COM 3 PARES DE PÉS-COR DO ASSENTO E ENCOSTO: 
MARROM-IMUNE A PRAGAS, MOFOS E FUNGOS, NÃO ABSORVE 
UMIDADE-1,50 M DE COMP.-LARGURA DO ASSENTO MIN. 0,45 
M E MAX. 0,50 M-ALTURA DO CHÃO ATÉ O ENCOSTO MIN. 0,76 
M E MAX. 1,00 M-ESPESSURA MIN. 3 CM PARA O ASSENTO E 
ENCOSTO-RESISTENCIA MIN. 300 KG-COMPORTA 03 PESSOAS-
PESO APROXIMADO 23 KG-IDEAL PARA ESPACOS PUBLICOS 
E JARDINS-GARANTIA MINIMA DE 06 MESES-.-*APRESENTAR 
CATÁLOGO- MARCA: LANCI/LC-01E - R$ 690.0000 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL.5 - BANCO EM MADEIRA PLASTICA PARA JARDIM:-COM 
ENCOSTO-FABRICADO EM PLASTICO RECICLADO QUE IMITA 
MADEIRA-ESTRUTURA EM POLIPROPILENO NA COR PRETA COM 3 
PARES DE PÉS-COR DO ASSENTO E ENCOSTO: MARROM-IMUNE A 
PRAGAS, MOFOS E FUNGOS, NÃO ABSORVE UMIDADE-1,50 M DE 
COMP.-LARGURA DO ASSENTO MIN. 0,45 M E MAX. 0,50 M-ALTURA 
DO CHÃO ATÉ O ENCOSTO MIN. 0,76 M E MAX. 1,00 M-ESPESSURA 
MIN. 3 CM PARA O ASSENTO E ENCOSTO-RESISTENCIA MIN. 300 
KG-COMPORTA 03 PESSOAS-PESO APROXIMADO 23 KG-IDEAL 
PARA ESPACOS PUBLICOS E JARDINS-GARANTIA MINIMA DE 06 
MESES-.-*APRESENTAR CATÁLOGO- MARCA: LANCI/LC-01E - R$ 
690.0000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 342/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 13 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MATHEUS FORTE ME. PROCESSO 
Nº 10247-7/2022. ASSINATURA: 28/10/2022. OBJETO: Fornecimento 
futuro de LIXEIRA PARA COLETA RECICLÁVEL, LIXEIRA HOSPITALAR 
EM PLÁSTI. VALOR(ES):Item(ns): 1 - LIXEIRA COM SUPORTE 
PARA 4 COLETORES, 50 LITROS CADA:-CORPO E TAMPA EM 
HDPE(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM-ADITIVO CONTRA 
ACAO DE RAIOS ULTRAVIOLETAS)-COLETORES: ALTURA 740MM 
X LARG 432MM X PROFUND 340,-PESO 3,5 KG-EQUIPADA COM 
SUPORTE METALICO PARA FIXACAO EM POSTE OU-PAREDE 
E FECHADURA DE SEGURANÇA-SUPORTE: ALT. 1000 X LARG. 
1800 X PROF. 30 MM-FECHADURA DE SEGURANCA INJETA EM 
NYLON-CORES: AZUL/AMARELO/VERDE/VERMELHO- MARCA: LAR 
PLASTICOS - R$ 554.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.1 - LIXEIRA 
COM SUPORTE PARA 4 COLETORES, 50 LITROS CADA:-CORPO E 
TAMPA EM HDPE(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM-ADITIVO 
CONTRA ACAO DE RAIOS ULTRAVIOLETAS)-COLETORES: ALTURA 
740MM X LARG 432MM X PROFUND 340,-PESO 3,5 KG-EQUIPADA 
COM SUPORTE METALICO PARA FIXACAO EM POSTE OU-PAREDE 
E FECHADURA DE SEGURANÇA-SUPORTE: ALT. 1000 X LARG. 
1800 X PROF. 30 MM-FECHADURA DE SEGURANCA INJETA EM 
NYLON-CORES: AZUL/AMARELO/VERDE/VERMELHO- MARCA: 
LAR PLASTICOS - R$ 554.0000 POR PECA - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. 
PROPONENTES: 13 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS 
LTDA ME. PROCESSO Nº 10247-7/2022. ASSINATURA: 28/10/2022. 
OBJETO: Fornecimento futuro de LIXEIRA PARA COLETA RECICLÁVEL, 
LIXEIRA HOSPITALAR EM PLÁSTI. VALOR(ES):Item(ns): 3 - LIXEIRA 
HOSPITALAR EM PLASTICO QUADRADA-COM PEDAL EM PLASTICO-
CAPACIDADE: 60 LITROS-MATERIAL: POLIPROPILENO-MEDIDAS 
APROX: 69 X 44 X 40 CM-.-*MARCA/MODELO: JSM OU SIMILAR- 
MARCA: INJEPLASTEC - R$ 101.2700 POR PECA - COTA PRINCIPAL.3 
- LIXEIRA HOSPITALAR EM PLASTICO QUADRADA-COM PEDAL EM 
PLASTICO-CAPACIDADE: 60 LITROS-MATERIAL: POLIPROPILENO-
MEDIDAS APROX: 69 X 44 X 40 CM-.-*MARCA/MODELO: JSM OU 
SIMILAR- MARCA: INJEPLASTEC - R$ 101.2700 POR PECA - COTA 
RESERVADA.4 - LIXEIRA HOSPITALAR EM PLASTICO QUADRADA, 
30LITROS-COM PEDAL EM PLASTICO-CAPACIDADE 30 LITROS-
MATERIAL: POLIPROPILENO-MEDIDAS APROX: 32 X 42 X 48CM-.-* 
MARCA/ MODELO: JSM OU SIMILAR- MARCA: INJEPLASTEC - R$ 
57.2700 POR PECA - COTA PRINCIPAL.4 - LIXEIRA HOSPITALAR 
EM PLASTICO QUADRADA, 30LITROS-COM PEDAL EM PLASTICO-
CAPACIDADE 30 LITROS-MATERIAL: POLIPROPILENO-MEDIDAS 
APROX: 32 X 42 X 48CM-.-* MARCA/ MODELO: JSM OU SIMILAR- 
MARCA: INJEPLASTEC - R$ 57.2700 POR PECA - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2022. PRAZO DE 

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. 
PROPONENTES: 13 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ZANCAPEL COM SUP SERV EM GERAL 
LTDA ME. PROCESSO Nº 10247-7/2022. ASSINATURA: 28/10/2022. 
OBJETO: Fornecimento futuro de LIXEIRA PARA COLETA RECICLÁVEL, 
LIXEIRA HOSPITALAR EM PLÁSTI. VALOR(ES):Item(ns): 6 - LIXEIRA 
EM POLIPROPILENO:-CAPACIDADE: 100 LITROS-FORMATO 
RETANGULAR-MATERIAL: PLASTICO (PP POLIPROPILENO)-COM 
PEDAL EM PLASTICO SEM RODAS-CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS- MARCA: JSN - R$ 206.0000 
POR PECA - COTA PRINCIPAL.6 - LIXEIRA EM POLIPROPILENO:-
CAPACIDADE: 100 LITROS-FORMATO RETANGULAR-MATERIAL: 
PLASTICO (PP POLIPROPILENO)-COM PEDAL EM PLASTICO SEM 
RODAS-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO 
DE BARRAS- MARCA: JSN - R$ 206.0000 POR PECA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA 
PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 13

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 252/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: DIGICORP BRASIL LTDA. PROCESSO: nº 12.721-
9/22. ASSINATURA: 24/11/2022. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 
2.998.291,11. OBJETO: PS SUPORTE TÉC ESPEC PROD LICENC P/
BANCO DADOS IBM INFORM.ENTERP EDITION, SUBSC SIST OPER 
REDHAT, IBM INFORM. ENTERP EDIT. CPU OPTION PROC VALUE 
UNIT (PVU) LICENSE+SW SUBSC. &SUP. E IBM INFORMIX ENTERP. 
EDIT. CPU OPTION PROC VALUE SW SUBSC. & SUP, P/ ATEND 
NECESS. MANUT BANCO DADOS SIST INTEG. INFORM. MUNIC., 
DEST. A UGAGP. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 428/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) MESES. PROPONENTES: 1. 

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 36177/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GABRIEL SELEM SILVA 46757607832 VALOR 
TOTAL R$ 6340,00 OBJETO: AQ. FRAGMENTADORA DE PAPEL - 
UGNJC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE NEG. JURÍDICOS E 
CIDADANIA, CONVENIO: PROGRAMA MUNICIPAL DE PROTECAO E 
DEFESA DO CONSUMIDOR COMPRA DIRETA Nº 2818/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 36178/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MOBILI DENTALE MOVEIS ODONTOLOGICOS 
EIRELLI ME VALOR TOTAL R$ 2492,00 OBJETO: AQ. MESA 
ESCRIVANINHA - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/FNS/EQUIP.E MATERIAL 
PERMANENTE PARA UBS COMPRA DIRETA Nº 2718/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 36213/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JULYVER MODESTO DE ARAUJO CONS E 
TREIN DE TRANSITO VALOR TOTAL R$ 997,00 OBJETO: INSCRICAO 
EM CURSO - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA 
DIRETA Nº 2933/2022..

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 36265/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JRT INTERMEDIAÇÕES DE NEGÓCIOS LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 1881,50 OBJETO: RECEITUARIO AZUL E OU-
TROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BAN-
CO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2916/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 36267/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 
355,00 OBJETO: BUCHA DE NYLON P/FIXACAO E OUTROS - UGMT 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPOR-
TE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BA-
NESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 2918/2022.

ADMINISTRAÇÃO


